

Proposta N° 453/ Prot. Data 13/12/2013		Inviata ai capi gruppo Consiliari il _____ Prot.N° _____ L'impiegato responsabile _____
---	---	---

Comune di Alcamo

PROVINCIA DI TRAPANI

Copia deliberazione della Giunta Municipale

N.° 411 del Reg. Data 13/12/2013	OGGETTO :	CONCESSIONE CONTRIBUTO DI ASSISTENZA ECONOMICA A CITTADINI BISOGNOSI ANNO 2013.
Parte riservata alla Ragioneria Bilancio _____ ATTO n. _____ Titolo _____ Funzione _____ Servizio _____ Intervento _____ Cap. _____		NOTE Immediata esecuzione ☒ SI ☐ NO

L'anno duemilatredici il giorno tredici del mese di dicembre alle ore 12,00 nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei signori:

		PRES.	ASS.	FAV.	CONTR.	ASTEN.
1)	Sindaco Bonventre Sebastiano		X			
2)	Assess. V.Sind. Paglino Giacomo	X		X		
3)	Assess. Anz. Simone Giuseppe F.	X		X		
4)	Assessore Trapani Ferdinando		X			
5)	Assessore Abbinanti Gianluca	X		X		
6)	Assessore Melodia Massimo	X		X		
7)	Assessore Palmeri Elisa	X		X		

Presiede il V/Sindaco **Giacomo Paglino**.

Partecipa il Segretario Generale F.F. **Dr. Marco Cascio**.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato

Il Responsabile del procedimento di cui all'art. 5 della Legge Regionale 10/91, propone la seguente deliberazione avente per oggetto: **“CONCESSIONE CONTRIBUTO DI ASSISTENZA ECONOMICA A CITTADINI BISOGNOSI ANNO 2013.”**

Vista la Legge Regionale n.° 22 del 09/05/1986 sul riordino dei servizi e delle attività socio-assistenziali in Sicilia;

Richiamato il Regolamento Comunale per la disciplina della concessione dei contributi, sovvenzioni e sussidi approvato con Delibera Consiliare n.° 198 del 17/12/1998, resa esecutiva dal CO.RE.CO. Sezione Regionale nella seduta del 02/01/1999, ed integrato e modificato con delibera Consiliare n.° 76/2000, e successive modifiche approvate con Delibera Consiliare n.° 55 del 23/04/2009 - esecutiva;

Considerato che nel corso dell'anno 2013 sono state presentate a questo Comune istanze per la concessione di un contributo di assistenza economica da parte di cittadini bisognosi, i quali se non adeguatamente supportati da un aiuto economico si troverebbero in situazioni ancora più svantaggiate;

Atteso che a norma dell'art. 36 del suddetto Regolamento, l'Ufficio di Servizio Sociale ha accertato, valutato e proposto un intervento di sostegno economico da erogare in base al vigente Regolamento in parola, ai richiedenti sopra menzionati per ridurre lo stato di bisogno degli stessi; le relazioni verranno allegate alla presente in busta chiusa per tutela della privacy e allo stesso ufficio successivamente riconsegnate;

Visto gli acclusi e separati elenchi comprendenti i beneficiari dell'assistenza economica che formano parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo debitamente compilati in base alle forme di Assistenza Economica secondo quanto previsto dagli artt. 34 e 35 del vigente Regolamento,

Visto l'accluso e separato elenco delle richieste non accolte per mancanza dei requisiti previsti dal sopradetto Regolamento Comunale per la disciplina della concessione dei contributi, sovvenzioni e sussidi”;

Ritenuto dover procedere per tale assistenza economica sia in **ordine cronologico che in ordine non cronologico**, nelle seguenti forme: **“TEMPORANEA, STRAORDINARIA e LOCAZIONE”** nei confronti dei richiedenti del contributo, precisando che per gli utenti in questione tale intervento di sostegno se disatteso comporterebbe l'impossibilità di soddisfare bisogni primari ed essenziali meritevoli di tutela secondo quanto relazionato e proposto dal dipendente Ufficio di Servizio Sociale;

Ritenuto necessario e doveroso intervenire a favore dei richiedenti, sopra richiamati, aderendo alla proposta del dipendente Ufficio di Servizio Sociale, con la concessione di una assistenza economica;

Atteso che i beneficiari suddetti hanno acconsentito con dichiarazione di consenso sul trattamento dei dati personali, ai sensi dell'art. 13 del Decreto Legislativo n. 196/2003, rilasciate e depositate presso il Settore Servizi alla Persona;

Tenuto conto che con Delibera Consiliare n.° 156 del 28/11/2013 è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario Anno 2013;

Tenuto conto che con Delibera di Giunta Comunale n° 399 del 06/12/2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2013/15;

Vista la L.R. n. 10 del 30/04/1991;

Vista la L.R. 15/03/63 n. 16 e successive modifiche ed aggiunte;

Visto il Decreto legislativo n. 267/2000;

PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi sopra esposti:

1) di concedere alle persone di cui agli allegati e separati elenchi che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, l'assistenza economica secondo quanto accertato, valutato e proposto dal dipendente Ufficio di Servizio Sociale ai sensi del vigente Regolamento per la disciplina della concessione dei contributi, fermo restando che il presente sostegno economico è commisurato all'attuale disponibilità di questo Ente, per un importo complessivo di **€ 109.150,00** suddivisa rispettivamente nelle seguenti forme:

a) TEMPORANEA	€. 51.079,00
b) STRAORDINARIA	€. 29.317,00
c) LOCAZIONE	€. 10.233,00
d) CONTINUATIVE	€. 350,00
e) NEGATIVE	€
f) URGENTI	€. 18.171,00
TOTALE	€. 109.150,00

2) **di dare atto** che la presente, ai fini del conseguimento degli obiettivi in essa indicati, demanda al Dirigente responsabile, gli adempimenti gestionali conseguenti, tra cui l'impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 comma 9 del decreto Legislativo n. 267/2000 con prelievo dal **Cap. 142351** Cod. Int. 1.10.04.05 "Contributi vari a persone bisognose" del bilancio esercizio finanziario anno 2013;

3) **di dare atto** che la copertura finanziaria della spesa deve essere verificata dal Dirigente responsabile del Servizio Finanziario mediante il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 151 del decreto legislativo n. 267/2000;

4) **di dare atto** per quanto sopra che in assenza della determinazione di impegno, la presente non potrà produrre alcun obbligo contrattuale nei confronti di terzi così come previsto dall'art. 191 del Decreto legislativo n. 267/2000;

5) **Di dare atto** che il presente provvedimento, a norma dell'art. 7 della Legge 142/90 venga pubblicata per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio del Comune di Alcamo e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it;

6) **Di pubblicare** altresì il presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del Comune di Alcamo www.comune.alcamo.tp.it in adempimento agli artt.26 e 27 del D.Lgs. 33/2013.

Il Proponente

Responsabile di Procedimento
- D.ssa Caterina Calvaruso -

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la superiore deliberazione avente per oggetto: "**CONCESSIONE CONTRIBUTO DI ASSISTENZA ECONOMICA A CITTADINI BISOGNOSI ANNO 2013**".

Ritenuto di dover procedere alla sua approvazione;

Visti i pareri resi ai sensi di legge;

Visto l'art. 15 della L.R. 44/91 integrato dall'art.13 della L.R. 7/92 e dall'art. 41 della L.R. 26/93;

Visto l'O.EE.LL. vigente in Sicilia;

Ad unanimità di voti espressi palesemente

D E L I B E R A

Approvare la superiore proposta di deliberazione avente per oggetto:" **CONCESSIONE CONTRIBUTO DI ASSISTENZA ECONOMICA A CITTADINI BISOGNOSI ANNO 2013**".

Contestualmente

Ravvisata l'urgenza di provvedere;

Visto l'art. 12 della L.R. 44/91;

Con voti unanimi espressi palesemente;

DELIBERA

dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

Proposta di deliberazione della giunta comunale avente per oggetto: **“CONCESSIONE CONTRIBUTO DI ASSISTENZA ECONOMICA A CITTADINI BISOGNOSI ANNO 2013.”**

Il sottoscritto Dirigente del Settore Servizi al Cittadino –Ambiente –Sviluppo Economico;

Vista la legge Regionale 11/12/1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni;

Verificata la rispondenza della proposta di deliberazione in esame alle vigenti disposizioni;

Verificata, altresì, la regolarità dell'istruttoria svolta dal Responsabile del procedimento, secondo quanto previsto dalla L. 241/90 come modificata dalla L. 15/2005 e s.m.i.

Ai sensi dell'art.1, comma 1, lett. i) punto 01 della L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Alcamo, lì

Il Dirigente di Settore
Dott. Francesco Maniscalchi

Il sottoscritto Dirigente del Settore Servizi Economico - Finanziari

Vista la Legge Regionale 11/12/1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni;

Verificata la rispondenza della proposta di deliberazione in esame allo strumento finanziario;

Ai sensi dell'art.1, comma 1 lett. i) punto 01 della L.R. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Alcamo, lì

Il Dirigente di Settore
Dott. Luppino Sebastiano

Visto: L'assessore al ramo
L'ASSESSORE AI SERVIZI SOCIALI
Gianluca Abbinanti

**CONCESSIONE CONTRIBUTO ASSISTENZA
ECONOMICA ANNO 2013 TEMPORANEA**

A.	N.	€ 371,00
A	P	€ 195,00
A	F	€ 241,00
A	M	€ 544,00
A	A. R	€ 469,00
A	S	€ 442,00
A	C	€ 434,00
A	R	€ 441,00
B	G. V	€ 569,00
B	A	€ 437,00
B	I	€ 168,00
B K	F	€ 665,00
B	L	€ 563,00
B	F. M.	€ 445,00
B.	M.	€ 487,00
B.	L.	€ 371,00
B.	B.	€ 429,00
C.	C.	€ 371,00
C.	A.	€ 495,00
C.	G.	€ 569,00
C.	D.	€ 188,00
C.	R.	€ 385,00
C.	C.	€ 544,00
C.	A.	€ 371,00
C.	V.	€ 371,00
C.	A.	€ 519,00
C.	P.	€ 441,00
C.	C.	€ 268,00
C.	A.	€ 395,00
C.	L.	€ 529,00
C.	F.	€ 292,00
C.	S.	€ 643,00
D.	S.	€ 435,00
D. B.	A.	€ 668,00
D. B.	G.	€ 271,00
D. M.	A.	€ 354,00
D.G.	L.	€ 661,00
D. F.	V.	€ 190,00
D .L.	C.	€ 424,00
D. L.	V.	€ 495,00
D. M.	E.	€ 468,00
D.	G.	€ 371,00
D.	L.	€ 351,00
E. H.	A.	€ 541,00
E.M.	D.	€ 238,00
E.	A.	€ 235,00
E.	D.	€ 693,00
F.	A. M.	€ 359,00

F.	G.	€ 295,00
F.	G.	€ 371,00
F.	M. N.	€ 416,00
F.	A.	€ 668,00
F.	M.	€ 495,00
F.	G.	€ 643,00
F.	B.	€ 643,00
F.	V.	€ 207,00
F.	V.	€ 382,00
G.	G.	€ 336,00
G.	F.	€ 371,00
G.	G. A.	€ 371,00
I.	M.	€ 368,00
I.	G.	€ 416,00
I.	M.	€ 524,00
I.	L.	€ 495,00
I.	L.	€ 318,00
L.	F.	€ 341,00
L.	M.	€ 373,00
L.	V.	€ 238,00
M.	A. M.	€ 445,00
M.	M. F.	€ 284,00
M. B.	H.	€ 341,00
M.	M. T.	€ 371,00
M.	S.	€ 445,00
M.	F.	€ 445,00
M.	F.	€ 215,00
M.	A.	€ 371,00
M.	L.	€ 440,00
M.	L. M. G.	€ 468,00
N.	M.	€ 445,00
N.	R.	€ 394,00
N.	D.D.	€ 325,00
N.	G.	€ 542,00
N.	S.	€ 444,00
P.	G.	€ 569,00
P.	G.	€ 375,00
P.	M.	€ 445,00
P.	S.	€ 233,00
P.	A.	€ 286,00
P.	S.	€ 575,00
P.	G.	€ 418,00
P.	V.	€ 369,00
P.	B.	€ 305,00
R.	S.	€ 363,00
R.	R.	€ 483,00
R.	V.	€ 400,00
R.	P.	€ 349,00
R.	R..	€ 682,00

R.	G.	€ 643,00
R.	V.	€ 242,00
R.	G.i	€ 368,00
R.	G..	€ 321,00
S.	V. M.	€ 210,00
S.	L.	€ 297,00
S.	D.	€ 445,00
S.	S.	€ 343,00
S.	F.	€ 356,00
S.	M.	€ 371,00
S.	G.	€ 153,00
S.	G.	€ 520,00
S.	A.	€ 668,00
S.	V. G.	€ 455,00
S.	F.	€ 355,00
T.	A.	€ 495,00
T.	D.	€ 445,00
T.	M.	€ 583,00
T.	G.	€ 591,00
T.	F.	€ 569,00
T.	C.	€ 400,00
V.	S.	€ 371,00
V.	C.	€ 524,00
V.	F. P.	€ 243,00
Z.	S.	€ 236,00
Z.	B.	€ 371,00
		€51.079,00

=====

CONCESSIONE CONTRIBUTO ASSISTENZA ECONOMICA ANNO 2013 STRAORDINARIA

A.	C.	€ 256,00
A.	H.	€ 332,00
A.	M.	€ 496,00
A.	D.	€ 750,00
A.	F.	€ 273,00
A.	P.	€ 487,00
B.	N.	€ 425,00
B.	M.	€ 524,00
B.	S.	€ 489,00
B.	M.	€ 417,00
B.	V.	€ 504,00
B.	R.	€ 384,00
B.	A.	€ 207,00
C.	G.	€ 320,00
C.	R.	€ 292,00
C.	V.	€ 300,00
C.	S.	€ 408,00
C.	F.	€ 396,00
C.	A.	€ 300,00
C.	F.	€ 353,00
C.	M.	€ 684,00

C.	A.	€ 261,00
C.	A. M.	€ 559,00
D'.	D.	€ 233,00
D. L.	M.	€ 264,00
D. B.	G.	€ 418,00
D. F.	C.	€ 464,00
E.	H.	€ 318,00
E.	E. K.	€ 540,00
F.	F.	€ 544,00
F.	M.	€ 330,00
F.	A.	€ 411,00
G.	G.	€ 615,00
G.	M.	€ 200,00
G.	A. M.	€ 300,00
G.	G.	€ 324,00
G.	B.	€ 297,00
I.	G.	€ 254,00
I.	A.	€ 473,00
L. R.	A.M.	€ 346,00
L.i	G.	€ 242,00
M.	G.	€ 160,00
M.	F.	€ 349,00
M.	C.	€ 480,00
M.	P.	€ 227,00
M.	G.	€ 381,00
P.	M. R.	€ 353,00
P.	C.	€ 407,00
P.	F.	€ 1.700,00
P.	P. A.	€ 307,00
P.	F.	€ 317,00
R.	I.	€ 720,00
R.	G.	€ 472,00
R.	V.	€ 174,00
R.	A. M.	€ 297,00
R.	F.	€ 620,00
R.	V.	€ 474,00
S.	M.	€ 351,00
S.	G.	€ 337,00
S.	V.	€ 256,00
T.	S.	€ 374,00
T.	L.	€ 646,00
T.	R.	€ 180,00
T.	M.	€ 477,00
T.	S.	€ 966,00
T.	G.	€ 482,00
V.	V.	€ 482,00
V.	A.	€ 484,00
V.	L.	€ 225,00
Z.	A.	€ 629,00
		€ 29.317,00

CONCESSIONE CONTRIBUTO ASSISTENZA ECONOMICA ANNO 2013 LOCAZIONE

B.	M.	€ 424,00
B.	V.	€ 581,00
C.	M.	€ 1.113,00
E.	G.	€ 880,00
G.	F.	€ 345,00
L. P.	G.	€ 371,00
L.	L.	€ 528,00
M.	V.	€ 371,00
M.	S.	€ 742,00
M.	M. M.	€ 495,00
O	C	€ 544,00
P	S	€ 1.337,00
R	A	€ 445,00
R.	F.	€ 436,00
T.	F.	€ 668,00
Z.	M.	€ 582,00
Z.	N.	€ 371,00
		€ 10.233,0

CONCESSIONE CONTRIBUTO ASSISTENZA ECONOMICA ANNO 2013 CONTINUATIVA

L. C.	N.	€ 350,00
-------	----	----------

CONCESSIONE CONTRIBUTO ASSISTENZA ECONOMICA ANNO 2013 NEGATIVE

A.	A.
A.	L. G.
A.	R.
A.	M.
A.	O.
B.	C.
B.	G.
B.	A.
B.	I.
B.	L.
B.	E.
B.	R. E.
B.	F.
C.	V. M.
C.	F.
C.	R. A.
C.	C.
C.	L.
C.	V.
C.	E.
D.	E.
D. B.	L.
D. R.	L.

D.L.	V.
D. L	F.
D.P.	M. C.
D.	R. V.
F.	M.
G.	C.
G.	V.
G.	G.
H. T.	M.
I.	S.
K.	I.
L. P.	C.
L.	R.
M.	A.
M.	G.
M.	M.
M.	R.
M.	F.
O.	C.
P.	L.
R.	M.
S.	F.
S.	M.
S.	M.
S.	A.
S.	A.
S.	F.
S.	G.
S.	M.
T.	A.
V.	E.
V.	R.
W.	A. T.

=====

CONCESSIONE CONTRIBUTO ASSISTENZA ECONOMICA ANNO 2013 URGENTE

A.	M.	€ 424,00
A.	O.	€ 618,00
A.	G.	€ 361,00
B.	A.	€ 1.072,00
B.	A. M.	€ 297,00
B.	F.	€ 562,00
B.	A.	€ 846,00
B.	P.	€ 742,00
B.	A.	€ 495,00
C.	D.	€ 1.682,00
C.	V.	€ 841,00
C.	M. E.	€ 544,00
D. G.	G.	€ 728,00
D. G.	L.	€ 371,00
D.L.	F.P.	€ 305,00

D.	C.	€ 880,00
E.	M.	€ 257,00
G.	O.	€ 810,00
I.	E. C.	€ 259,00
L.	G.	€ 239,00
M.	G.	€ 794,00
N.	F.	€ 204,00
N.	M.	€ 439,00
P.	B.	€ 269,00
P.	V.	€ 326,00
R.	G.	€ 1.590,00
R.	P.	€ 366,00
S.	R.	€ 1.182,00
Z.	S.	€ 668,00

Letto approvato e sottoscritto _____

IL V/SINDACO
F.to Giacomo Paglino

L'ASSESSORE ANZIANO

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

F.to Simone Giuseppe F.sco

F.to Marco Cascio

=====

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo
Dalla Residenza Municipale, li

Il Segretario Generale

=====

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Art.11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Responsabile Albo Pretorio, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 17/12/2013 all'Albo Pretorio nonchè sul sito web www.comune.alcamo.tp.it ove rimarrà esposto per gg. 15 consecutivi

Il Responsabile Albo Pretorio

IL SEGRETARIO GENERALE

Dr. Cristofaro Ricupati

=====

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 13/12/2013

☐ Decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 12 comma 1, L.R. 44/91)

X Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 comma 2, L.R. 44/91)

☐ _____

Dal Municipio _____

IL SEGRETARIO GENERALE
Cristofaro Ricupati